[image: image1.png]WL TR AZERFb

浙商大金融〔2020〕1号
金融学院内设机构设置方案
院内各部门：

    现将《浙江工商大学金融学院内设机构设置方案》予以印发，请遵照执行。

                              浙江工商大学金融学院

2020年5月6日
关于金融学院内设机构设置方案
根据《中华人民共和国高等教育法》、《浙江工商大学“三定”方案》、《浙江工商大学关于印发学院及管理部门内设机构设置指导意见（试行）的通知》等文件精神，结合学院实际，设置方案如下。
第一条  学院内设管理、教学、科研等机构。学院内部机构本着有利于提高教学水平和人才培养质量，有利于加强学生管理，有利于促进学科、专业建设与发展，有利于提高科研和社会服务水平的原则设置。
第二条  学院内设办公室、学生工作办公室，分别负责学院日常行政事务及教学科研管理工作、学生管理工作。
第三条  学院内设系、研究所等教学科研机构。
学院内设金融系、保险系、投资系、金融工程系四个教学机构，主要负责本科教学组织、教学管理、培养方案制订、课程设计和教学改革等任务。
学院内设国际化办公室，主要负责留学生教学组织、教学管理、培养方案制订、课程设计和教学改革等任务。

学院内设教学研究中心，主要负责开展教学研究与改革、教师教学发展、学院层面的教学培训与交流，推动一流课程建设等任务。

学院内设竞赛与创新中心，主要负责组织学生学科竞赛和创新项目等任务。

学院内设浙江金融改革发展研究院、金融研究所、投资与风险管理研究所三个科研机构，主要承担浙江省应用经济学一流学科建设、研究生培养和金融智库建设等多重功能。组织完成学院下达给研究所的任期目标和具体任务。
按学科专业相近原则，系、国际化办公室、研究所及两个中心的教学科研人员可以交叉兼任。
    第四条  学院内设机构的聘任要求及人数见附件。内设机构负责人的待遇见《浙江工商大学金融学院收入分配办法》。
    第五条  本办法由金融学院负责解释。
    第六条  本办法自2020年5月6日起试行。
  浙江工商大学金融学院
  2020年5月6日
浙江工商大学金融学院办公室              2020年5月6日印发

附件：金融学院内设机构岗位一览表
	序号
	岗位名称
	人数
	基本条件
	主要工作内容

	1
	金融系主任
	1
	高级职称、博士、原则上金融系教师
	负责金融系本科专业建设、课程与教材建设、实践教学、教学研究与改革等相关工作

	2
	金融系副主任
	2
	博士、原则上金融系教师
	协助金融系本科专业建设、课程与教材建设、实践教学、教学研究与改革等相关工作

	3
	保险系主任
	1
	高级职称、博士、原则上保险系教师、
	负责保险系本科专业建设、课程与教材建设、实践教学、教学研究与改革等相关工作

	4
	投资系主任
	1
	高级职称、博士、原则上投资系教师、
	负责投资系本科专业建设、课程与教材建设、实践教学、教学研究与改革等相关工作

	5
	投资系副主任
	1
	博士、原则上投资系教师
	协助投资系本科专业建设、课程与教材建设、实践教学、教学研究与改革等相关工作

	6
	金融工程系

主任
	1
	高级职称、博士、原则上金融工程系教师
	负责金融工程系本科专业建设、课程与教材建设、实践教学、教学研究与改革等相关工作

	7
	金融工程系
副主任
	1
	博士、原则上金融工程系教师
	协助金融工程系本科专业建设、课程与教材建设、实践教学、教学研究与改革等相关工作

	8
	国际化办公室主任
	1
	博士、热心留学生教育工作
	负责留学生相关工作和院外事工作

	9
	教学研究中心

主任
	1
	博士、高级职称、在教学方面取得较好的研究与实践成果
	协助学院教师教学发展和一流课程建设等相关工作

	10
	竞赛与创新

中心主任
	1
	博士、在学科竞赛指导方面取得较好成果
	协助学院学生科技竞赛相关管理和组织工作

	11
	浙江金融改革发展研究院

院长
	1
	教授、博士、在相应学科方向取得较好的研究成果，在同行中有较高的学术影响
	负责开展有关金融改革与发展的政策咨询、金融智库等服务工作

	12
	浙江金融改革发展研究院

副院长
	2
	高级职称、博士，在相应学科方向取得较好的研究成果，在同行中有一定的学术影响
	负责开展有关金融改革与发展的政策咨询、风险管控、业务指导等服务工作

	13
	金融研究所

所长
	1
	教授、博士、在相应学科方向取得较好的研究成果，在同行中有较高的学术影响
	协助负责金融学学科建设

	14
	金融研究所

副所长
	2
	高级职称、博士，在相应学科方向取得较好的研究成果，在同行中有一定的学术影响
	协助学院科研管理和研究生培养管理

	15
	投资与风险管理研究所

所长
	1
	教授、博士、在相应学科方向取得较好的研究成果，在同行中有较高的学术影响
	协助负责金融学学科建设

	16
	投资与风险管理研究所

副所长
	1
	高级职称、博士，在相应学科方向取得较好的研究成果，在同行中有一定的学术影响
	协助学院科研管理和研究生培养管理

1